
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 33/2019 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL MINISTERO DEL 
LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI E L’UNIONE NET PER L’UTILIZZO DELLA 
PIATTAFORMA DIGITALE PER IL REDDITO DI CITTADINANZA 
 
            
 
_______________________________________________________________________ 
 
Il giorno trenta del mese di Settembre dell’anno duemiladiciannove, alle ore 19:30 a 

Settimo Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a seguito di 

regolare convocazione si è riunita la GIUNTA dell’UNIONE NET della quale sono membri i 

Signori: 

 

1 BARACCO LUCA Presidente  Presente 

2 BONGIOVANNI MARCO Assessore Assente 

3 PITTALIS RENATO Assessore Presente 

4 DE ZUANNE EMANUELE Assessore Presente 

5 CAMOLETTO VIVIANA Assessore Presente 

6 PIASTRA ELENA Assessore Presente 

7 BURDISSO FEDERICA Assessore Assente 

 
 

Totale  Presenze    5                   Totale Assenze     2 
 

Presiede la seduta il Presidente, Luca Baracco. 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Ulrica Sugliano. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 



 

 
 
SEDUTA DEL  30/09/2019 VERBALE N.   33 
 
 
Visti: 

- Il D.Lvo 196/2003 in materia di tutela della riservatezza dei dati personali; 
- Il D. Lvo 82/2005  - “Codice dell’Amministrazione Digitale” 
- Il D.L. n. 4 del 23.01.2019, “Disposizioni urgenti in materia di reddito di 

Cittadinanza e di pensioni”, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 
28 marzo 2019 n. 26;  

 
Premesso che questa Unione intende utilizzare la piattaforma digitale di cui all’art 6 
del citato D.L. n. 4 del 23 gennaio 2019, al fine di consentire l’attivazione e la 
gestione dei Patti per l’inclusione sociale, nonchè per la finalità di analisi, 
monitoraggio, valutazione e controllo del programma RdC;  
 
Visto a tale proposito lo schema generale di Convenzione fornito dal Ministero del 
Lavoro; 
 
Ritenuto di approvare il suddetto schema, parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
   
Richiamati: 
- il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto; 
 
Considerato che sulla proposta in oggetto è stato espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 il parere di regolarità tecnico-amministrativa; 
 

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo Unico Enti Locali; 
 
Si propone affinché la Giunta dell’Unione 
 
 
 

DELIBERI 
 
 

1. APPROVARE, per le motivazioni in premessa, lo schema generale di 
Convenzione tra il ministero del lavoro e delle politiche sociali e l’Unione NET 
per l’utilizzo della piattaforma digitale per il redito di cittadinanza allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 



 

 
 

LA GIUNTA UNIONE 
 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare così come si approva la proposta presentata 
 
 
Successivamente la Giunta Unione, ritenuta l’urgenza di provvedere; con separata 
votazione unanime; ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

il Segretario Generale  Il Presidente 

D.ssa Ulrica Sugliano 
 

Luca Baracco 

 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

  
 


